
Stundenplan Schuljahr 2025/2026 
5. / 6. Klasse von Anika Rey und Philipp Spring 

*Technisches Gestalten findet alle zwei Wochen statt.  

 

Ferienplan Schuljahr 2025/2026: 

 

Beginn Schuljahr  Mo      11.08.25 

Herbstferien 2 Wochen Sa 04.10.25 

Weihnachtsferien 2 Wochen Sa 20.12.25 

Skilager 1 Woche Mo 05.01.26 

Sportferien 1 Woche Sa 24.01.26 

Frühlingsferien 2 Wochen Fr 03.04.26 

Pfingstferien 1 Woche Do 14.05.26 

Sommerferien 5 Wochen Sa 04.07.26 
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19.10.25 

04.01.26 

09.01.26 

01.02.26 

19.04.26 

25.05.26 

09.08.26 

Kontakte: (alle via KLAPP erreichbar) 

 

Anika Rey, Klassenlehrerin 

Philipp Spring, Fachlehrperson 

Sandra Neuweiler, text. Gestalten 

Karin Lüscher, Sekretariat 

Gaby Studer, Sekretariat 

Peter Kuhn Rey, Schulleitung 

Larissa Rutz, Co-Schulleitung 

5./6. Kl. Rel. ref. Gaby Burri 

5./6. Kl. Rel. kath. Pia Sager 

 

 
 

 

 

071 637 66 11 

071 637 66 11 

071 637 66 18 

071 637 66 17 

 

      

 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 5. Klasse 6. Klasse 5. Klasse 6. Klasse 5. Klasse 6. Klasse 5. Klasse 6. Klasse 5. Klasse 6. Klasse 

7.45 – 8.15    
Rel kath / evang 

7.25 – 8:10    
Rel kath / evang 

7.25 – 8:10 

8.15 – 9.00     Textiles 

Gestalten 

Technisches 

Gestalten* 

  

9.00 – 9.45    Sport (Neuwies)   

Pause      

10.15 – 11.00      

11.00 – 11.45      

Mittag      

13.30 – 14.15 Sport (MZH) Technisches 

Gestalten* 

Textiles 

Gestalten.  

Offene Lernstunde 

13:30 – 14:30  

14.15 – 15.00 Sport (MZH) 
 

 

15.00 – 15:45    

Das erste Datum ist der erste, das zweite Datum der letzte Ferientag. 


