Stundenplan Schuljahr 2025/2026



## 5. / 6. Klasse von Anika Rey und Philipp Spring

	Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag		Freitag	
	5. Klasse	6. Klasse	5. Klasse	6. Klasse	5. Klasse	6. Klasse	5. Klasse	6. Klasse	5. Klasse	6. Klasse
7.45 – 8.15					Rel kath / evang 7.25 – 8:10					Rel kath / evang 7.25 – 8:10
8.15 – 9.00							Textiles	Technisches		
9.00 – 9.45					Sport (Neuwies)		Gestalten	Gestalten*		
Pause										
10.15 – 11.00										
11.00 – 11.45										
Mittag										
13.30 – 14.15	Sport	(MZH)	Technisches	Textiles			Offene Lernstunde 13:30 – 14:30			
14.15 – 15.00	Sport	(MZH)	Gestalten*	Gestalten.						
15.00 – 15:45										

<sup>\*</sup>Technisches Gestalten findet alle zwei Wochen statt.

## Ferienplan Schuljahr 2025/2026:

Beginn Schuljahr		Мо	11.08.25			
Herbstferien	2 Wochen	Sa	04.10.25	-	So	19.10.25
Weihnachtsferien	2 Wochen	Sa	20.12.25	-	So	04.01.26
Skilager	1 Woche	Мо	05.01.26	-	Fr	09.01.26
Sportferien	1 Woche	Sa	24.01.26	-	So	01.02.26
Frühlingsferien	2 Wochen	Fr	03.04.26	-	So	19.04.26
Pfingstferien	1 Woche	Do	14.05.26	-	Mo	25.05.26
Sommerferien	5 Wochen	Sa	04.07.26	-	So	09.08.26

Das erste Datum ist der erste, das zweite Datum der letzte Ferientag.

## Kontakte: (alle via KLAPP erreichbar)

Anika Rey, Klassenlehrerin

Philipp Spring, Fachlehrperson

Sandra Neuweiler, text. Gestalten

 Karin Lüscher, Sekretariat
 071 637 66 11

 Gaby Studer, Sekretariat
 071 637 66 11

 Peter Kuhn Rey, Schulleitung
 071 637 66 18

 Larissa Rutz, Co-Schulleitung
 071 637 66 17

5./6. Kl. Rel. ref. Gaby Burri5./6. Kl. Rel. kath. Pia Sager